
Rs 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

7 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
IóáIAAAÁ 

RESOLUCION RL - 6788 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En el ejercicio de las atribuciones señaladas vor el señor 

Sucerintendente de Compañías, según Resolución N” 6053, de 
22 de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 17 de Julio de 1979, se ha otorgado ante- 

el Notario 5” de este Cantón, Dr. Gustavo Falconí Ledesma, 
la escritura ,ública de aumento de ca. .ital y reforma de es 
tatutos de la com>».añía de responsabilidad limitada denomi- 
nada "CASA IVONNE CIA. LTDA.*"; 

Que el señor Hertán Reshuán Farah, en la calidad 
de Gerente de dicha sociedad, según se ha acreditado, ha - 
 resentado cuatro co.ias notariales de la misma, solicitan 
do la ajrobación de tales aumento de cayital y reforma de 
estatutos; 

Que el De,artamento de Ins ección de esta Super- 
intendencia de Com añías, ha .resentado el Informe N”* 79- 
1072-DIA, de 10 de Se tiembre de 1979, que com.rueba la in 
tegración del aumento de capital en los términos constan - 
tes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura, que se han cun 
plido los requisitos legales; 

RESUELVE :: 

ARTICULO PRIMERO.- A.robar: a) El aumento de ca- 
.ital efectuado -¡'or la com,a- 

ñía de res onsabilidad limitada denominada "CASA IVONNE  - 
CIA. LTDA."; or la suma de OCHOCIENTOS MIL SUCRES, con lo 
cual queda elevado el ca ital de la com:añía a la cantidad 
de UN MILLON DE SUCRES, dividido en un mil ««articijaciones 
sociales de un mil sucres cada una; y, b) La reforma de - 
estatutos constantes en la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Dis.oner que se »ublique ¡por 
una sola vez, en uno de los - 

periódicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto- 
de la escritura. ública de 17 de Julio de 1979, que será - 
elaborado ¡¿or este Despacho, y la razón de su a,.robación. 

..2



a m2 » - o. > 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

an A 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” 1 

..2. 

ARTICULO TERCERO.- Dis oner que el Notario 5* - 
2079 INGA ar cam de este Cantón, al margen de 

la matríz; dela aser pra ¿ública. de 17 de Julio de 1979, 
tome nota Ear sido a. robada mediante esta Resolu - 
ción, y siente razón de su cum, limiento. 

ARTICULO CUARTO,- Dis oner que el Registrador 
Mercantil de ' Guayaquil: a) 

Inscriba la referida escritura ,fblica y ezta  —Resolu - 
ción, an el Registro Mercantil a.su cargo, de acuerdo con 
él Art. 139 de la Ley de Com, añías y Árt. 3* del D.S. N” 
733, del 22 de Agosto de 1975; y, > Cumyla “cón des demás 
_Tescri.ciones contenidas en la Ley de Registro, y en el 
Art. 33” del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- Dis oner que los Notario 13" 

ER oo. y 15%. de este Cantón, tomen- 
Lars del CODEN Ip sta fesorítuard ¿blica que se manda- 
a insenibiz al mrgonada das matuduñes de las otorgadas el 
19 de "bkclembre de 1974 y 31 de Agosto de 1977, :or las - 
_éalás se constituyó la com aúla y aumentó su ca>sital y - 
“rotocub sus estatutos sociales. 

Calo e    

    
   
   

   

OS COMUNIQUESE.- Dada y fi 
dencia de Comañías en Guayamil, 
de Octubre de mil novecientos s 

en la Sujerinten-- 
a ños ocho días del mes 

a y nueve, 

/ 
INTEN 

  

ENTE DE 

de 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, el 
señor doctor Hugo Larrea Romero, Intendente de Con añías, 
en ' Suayaquil, a los ocho días del mes de Octubre ds 
novecientos setenta y nueve.- 10 CERTIFICO. -——==== fdo 

       
José María y 

SECRE 

Resol. RI - 6788 
DL-AOM-ysch. 
8-19-79



PRA 

ca 
AA FU 
ta A PU HA 

Certifico: Que hoy fue inscrita la Resolución que antecede de 

fojas 25.543 a 25.547, númera 5.611 del Regístrp Mercantil; y, 

anotada bajo el número 17.509 del Repertorio 

111 novecientos sete 

Guayaquil, Octu 

            

    

   

  

   

bre veinte y dos Y a” y pueve.- El Regis 

Certifico: Que hoy se tomó nota de esta Resolución a fojas 79 

del Registro Mercantil de mil novecientos setenta y seis; y, - 

24.442 del mismo Registro de mil novecientos sptenta y ocho; - 

trador Mercantil.- 

   

  

7 ABORADO HECTOR MIBVEL - Registrador Mercantil dal 

POr nr, 
EROS 
SÓ 

 


